Приложение № 4
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР №__________

(поставки автомобиля)

«___» ______________ 2012 г.

г. Новосибирск

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _______________________________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны и Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного наследия Новосибирской области», в лице начальника Грес Марины Вадимовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», договорились о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец продаёт, а Покупатель покупает автомобиль марки __________________, в количестве 1-й единицы, по цене _____________ (__________________) рублей ____ коп., в т.ч. НДС 18 %. Дополнительно к автомобилю Продавец продаёт, а Покупатель покупает дополнительное оборудование, устанавливаемое на автомобиль Продавцом.

Состав и цена дополнительно устанавливаемого оборудования (с учетом НДС 18%):

- Канопи (крышка пластиковая) – __________________ руб.

- Дифференциалы в задний мост – _________________ руб.

- Усиленные рессоры – __________________________ руб.

- Комплект резины повышенной проходимости – _____________ руб. (4 колеса).

- Дополнительная печка в салон – _________________________ руб.

- Лебедка – ________________________________ руб.

- Сигнализация – _________________________ руб.

1.2. Качество товара должно соответствовать «Одобрению типа транспортного средства»

1.3. Право собственности на товар переходит с момента получения товара Покупателем.

2. Цена и расчеты сторон.

2.1. Общая сумма договора составляет _____________ (________) руб. ____ коп., в т.ч. НДС 18%

2.2. Цена Товара определена сторонами в п. 1.1. настоящего договора. Цена фиксирована и не меняется при условии соблюдения срока оплаты за товар.

2.3. Покупатель обязуется произвести выплату аванса в размере 30% от стоимости товара в течение 3-х рабочих дней с момента заключения договора, остальную сумму в размере 70% от стоимости товара Покупатель выплачивает не позднее 3-х рабочих дней с момента оповещения о приходе Товара на склад Продавца.

3. Условия поставки товара.

3.1. Продавец обязуется поставить Товар не позднее 15 рабочих дней, при условии своевременной оплаты за Товар. При нарушении срока оплаты Покупателем, Продавец имеет право продлить срок поставки, а также увеличить стоимость Товара (в связи с увеличением цен заводом-производителем), либо расторгнуть данный договор. В этом случае внесенная Покупателем сумма будет ему возвращена в течение 3-х рабочих дней после реализации Товара третьим лицам.

3.2. При нарушении срока поставки Продавец обязуется выплатить Покупателю 0,1%.

3.3. Продавец проводит полную предпродажную подготовку товара с установкой на автомобиль дополнительного оборудования.

3.4. Товар находится на площадке Продавца до получения полной оплаты за Товар.

3.5. Покупатель обязуется получить товар на складе Продавца в течение одного рабочего дня с момента уведомления готовности Товара к выдаче, при условии получения Продавцом полной оплаты за Товар.

3.6. Приёмку товара по количеству и качеству (комплектности) Покупатель производит при получении товара со склада Продавца.

4. Ответственность сторон.

4.1. За отказ Покупателя от получения товара, не связанный с качеством и (или) комплектацией товара, полностью или частично, Продавец вправе удержать из полученной от Покупателя суммы неустойку в размере 15% (пятнадцати процентов) суммы договора, а оставшаяся сумма возвращается Покупателю после продажи товара третьим лицам.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательства по настоящему договору в следствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). При этом срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

4.3. В случае нарушения сроков поставки Товара Продавцом по вине третьих лиц (завода-производителя, компании-перевозчика) срок поставки Товара увеличивается соразмерно времени задержки поставки третьими лицами. О срыве сроков поставки Продавец обязуется уведомить Покупателя устно, либо письменно в течение 7 дней с момента наступления сроков поставки.

4.4. В случае срыва сроков поставки Покупатель вправе требовать возврата денежных средств только в сумме, уплаченной им на момент возникновения данных обстоятельств.

4.5. В случае срыва сроков поставки Продавец обязуется вернуть Покупателю денежные средства в сумме, уплаченной им ранее, в течение 3-х рабочих дней с момента письменного или устного обращения к Продавцу о их возврате.

4.6. Продавец освобождается от ответственности, если предъявит документальные свидетельства того, что невыполнение им обязательств по договору произошло по вине третьих лиц.

4.7. Продавец обязуется поставить товар, качество и комплектность которого должны соответствовать государственным стандартам на данный вид товара.

5. Почтовые адреса и банковские реквизиты сторон.

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного наследия Новосибирской области»

630099, г. Новосибирск,

ул. Советская, 33.

ИНН 5406015529, КПП 540701001.

Р/с 406 038 109 030 000 001 35

В Банк «Левобережный» (ОАО)

г. Новосибирск,

БИК 045004850

К/с 301 018 101 000 000 008 50

6. Подписи сторон.

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Начальник государственного автономного учреждения Новосибирской области «Научно-производственный центр по сохранению историко-культурного наследия Новосибирской области»

	М.В. Грес